### In tit. De foro competenti

Sequitur famosus titulas De foro competenti explicandus a D. D. Sahagún, anno 1578.

Ad rubricam. De foro competenti explicant interpres significare locum “actionibus forensibus deputatum, ex Isidoro et Quintiliano in forus de verborum significacione; forum autem in neutro significare territorium... Et inde Gregorium IX hic non constituisse Romam pro communi foro, sed Sedem Apostolicanu[m]; Sedes autem Apostolica dicitur ubi pontifex maximus suos habet consiliarios. Et ita absolvitur argumentum textus et titulus.

Finis huius tituli De foro competenti, al laudem et gloriara Dei optimi maximi et Marie Matris eius (fols. 160r-250v).

### De libelli oblatione

Sequitur titulus De libelli oblatione explicandus a D. D. Sahagun anno 1578.

Ad tituli cognitionem constituendum est 1º quid sit libellus; 2º quotplex; 3º quid sit libelli oblatio. Ad primum, libellus sive dicatur a libra... Ita et iure canonico in pacto nudo et iure regio in quacumque obligatione et ita in iuditii quotidie frequentissimum est. Et absolvitur textus et titulus (fols. 251r-265r).

### De mutuis petitionibus

Ad tituli cognitionem sciendum est quid sit mutua petitid et quotplex. Ad primum, mutuam petitionem legum latores dicunt rei petitionem contra actorem in vim responsionisi propositam... Et remissio in fugitivis suum habet remissionis ius, ut tale explicant Mantua dicto n.º 22 et postea ad fin. Ita solvitur argumentum et textus et omnia in eo disposita repetenda sunt ad casum secundum.

Finis huius tituli a D. D. Sahagun, ad laudem et gloriam omnipotentis [Dei] necnon intemeratae Virginis Marie (fols. 265r-277r).

### De ordine cognitionum

Sequitur famosus titulus De ordine cognitionum explicandus a P. D. Sahagun anno 1578.

Ad rubricam. Ad cuius explicationem observandum est sub eo comprehendi omnia iuditia et questiones in iuditio currentes, ut in c. 1º, 2º, 3. et 4 hums tituli... Et reum ad idem compellendi ex quibus ins nostrum paritur utrique consului, quod ad proximam memoria dignum est, solviturque argumentum textus et titulus.

Ad laudem et gloriam omnipotentis Dei et intemeratae Virginis anno 1578 (f. 279r-322v).

### De plus petitionibus

Sequitur titulus De plus petitionibus explicandus a P. P. Sahagun anno 1578.

Ad rubricam. Observandum est olim in Codice Hernogeniano scribi de plus petendo; Iustinianus autem dixit de plus petitionibus... Et ita observandum est hodie apud omnia tribunalia poenam. plus potentium excusan si protestatio prudenter reducitur ad certam speciem, quibus absolvitur argumentum et textus et titulus.

Finis huius tituli De plus petitionibus a P. Sahagun (fols. 323r-326v).

### De causa possessionis et proprietatis

Sequitur elegans titulus De causa possessionis et proprietatis a D. P. Sahagun explicandus anno Domini 1578.

Ad rubricam. Ad tituli cognitionem sciendum est quid sit causa, quid possessio, quid proprietas. Causa significat contentionem iudiciale... Ita damnatus in possessione non potent rursus de proprietate agere ex ib textu, debet tamen intelligi ex eadem causa, non ex diversa, per nostrum textum. Et ita absolvitur argumentum, textus et titulus.

Ad laudem et gloriam omnipotentis Dei et iritemerate Marie Virginis Matris eius (fols. 327r-390v).

### De restitutione spoliatorum

Sequitur titulus celebris De restitutione spoliatorum explicandus a D. D. Sahagun anno Doinini 1579.

Ad rubricam. Sciendum est quid sit restitutio, quis dicatur spoliatum. Ad primum. Restitutio latissime patet... Et ita interpretatur inpropie scribi hic relationem pro absolutione. Et ita absolvitur argumentum, textus et titulus.

Laus Deo optimo et maximo (fols. 397r-484v).

### De dolo et contumacia

Sequitur titulus celebris De dolo et contumacia explicandus per doctissimum D. Sahagun hoc anno 1579 Salmanticae.

Ad rubricam.—Ad cuius cognitionem sciendum est quid sit dolus et quotuplex sit, quid sit contumacia et quotuplex. Ad primum. Dolus alms est bonus, alias malus... Et ita observandum est contra imperitos ante usucaptionem dicere fructus in sortem computare, quad utique falsum est ex superioribus, et ita absolvitur textus. Laus Deo (fols. 485r-505r).

### De voto et voti redēptione

Sequitur explicandus titulus De voto et voti redēptione a D. Sahagun de Villasanta hoc anno Domini 1581.

Ad rubricam.—Rubricae continuationem prosequuntur glossa, Antonius et Abbas hic... Et eius interpretatio resoluta est in c. magna ad 3. Et ita absolvitur argumentum et textus una cum titulo ad laudem et gloriam omnipotentis Dei, necnon intemeratae Virginis Marie ac D. Ieronimi et Laurenci, quos ab ineunte etate in patronos ellegi. Laus Deo (fols. 507r-555v).

Ed. *Opera iuridica, sen Praelectiones academicae in aliquot titulos libri I Decretalium* (París 1605). Sus lecturas manuscritas véase en R. S. Lamadrid, art. cit. en el n. 68, p. 434.

555 folios. Cursiva del siglo XVI. 21 x 15 cm. Enc. pergamino. Manuscrito de origen español.

## 70. ANÓNIMO

### Proceso contra Juan Fermín de Villanueva

Forma en que procedí contra el notario Juan Fermín de Villanueva en la causa sobre inobediencia y otros desacatos.